
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 495              del  28/03/2019 

Determina n. 427           del 29/03/2019 

 

 

 

OGGETTO: VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ALL'ASSOCIAZIONE 

EUROPEA DELLE VIE FRANCIGENE ANNO 2019 - IMPEGNO SPESA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
SVI�UPP� EC����IC� E ATTIVITA 
PR�DUTTIVE Pr�p�sta �� 495 de� 
28%03%2019 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

 

 
IL DIRIGENTE  

Premesso che: 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale n° 90 del 24/04/14 è stata approvata l’adesione 

dell’ente all’Associazione Europea delle Vie Francigene; 

- la quota annuale di adesione ammonta ad €. 1.550,00 disponibile al cap. 490148 del Bilancio 

2019 -  Settore Affari Generali, così come disposto dalla predetta delibera, e come si evince 

dalla richiesta di versamento della quota, trasmessa dall’Associazione, in data 14/03/2019 

con prot. n. 17697; 

- occorre, pertanto, provvedere al versamento della quota riferita all’anno 2019; 

  

Tutto ciò premesso; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- la delibera di G.C. n. 90 del 27/11/08; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 19.12.2018 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019-2021  

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis 

comma 1 del d.lgs. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 

 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 1.550,00 sul cap. 490148 del Bilancio 2019, in favore 

dell’Associazione Europea delle Vie Francigene, con sede a Fidenza in p.zza Duomo; 

2. DI DARE MANDATO ALL’UFFICIO RAGIONERIA DI LIQUIDARE E PAGARE all’Associazione 

Europea delle Vie Francigene l’importo di cui al precedente punto 1. ; 

3. DI DARE ATTO che la ricevuta di versamento è allegata al presente provvedimento in 

modalità NO WEB;  

4. DI DARE ATTO che: 

• il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Savino Filannino, dirigente del 

Settore Sviluppo Economico e Attività Produttive;  

• il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 



Responsabile del Servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il 

visto regolarità contabile a norma dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 267/00 s.m.i.; 

• il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio Finanziario, anche per la sua esecutività, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo 

pretorio informatico;  

• il Responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema Hypersic è la Dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’albo pretorio informatico;  

• il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione trasparenza, ai sensi dell’art. 

23 del d. lgs. 33/2013. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 Il Dirigente 

 Dott. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.427 del 29/03/2019

01/04/2019Data: Importo: 1.550,00

Oggetto: VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ALL'ASSOCIAZIONE EUROPEA DELLE VIE FRANCIGENE ANNO 2019 - IMPEGNO
SPESA

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 37.000,00
23.527,58

1.550,00
25.077,58
11.922,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 15.000,00

2.250,00

1.550,00

3.800,00

Disponibilità residua: 11.200,00

Capitolo: 490148

Oggetto: Contributi associativi associazioni varie.

Progetto: Segreteria generale, personale e organizzazione

105 Affari Generali

105 Affari GeneraliResp. servizio:

2019 870/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 870/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 870/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 01/04/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI BARLETTA

Visti

495

VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ALL'ASSOCIAZIONE EUROPEA DELLE VIE FRANCIGENE
ANNO 2019 - IMPEGNO SPESA

2019

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 19 Nr. adozione generale: 427
29/03/2019Data adozione:

01/04/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  29/03/2019                          N°  427 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 16/05/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 31/05/2019 

 

 

Barletta, lì 16/05/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


